Μὴ τοίνυν ἀνήσωμεν, παρακαλῶ, νηστείας καὶ εὐχαῖς καὶ δάκρυσι, καὶ πᾶσι τρόποις αὐτὸν ἐπιβοώμενοι, μέχρις ἂν ἰγίση καὶ λίσθηται ἡμᾶς· δεῖξωμεν καὶ δι' ἔργων νυμφίον πλουτοῦντα· Χριστὸν, καὶ τοῦτον ἀποδημοῦντα νῦν ἀφ' ἡμῶν, καὶ ἐν τοῖς ἐπουρανίοις κρυπτόμενον δι' ἐλπίδος ἀπεκδεχόμενοι· « Ὅταν γὰρ, φησὶν, ἀπαρθῇ ἀπ' αὐτῶν ὁ νυμφίος, τότε νηστεύουσιν. » Ὅθεν δῆλον ὡς ἐν ἐγκρατεία τε καὶ νηστεία παντὸς εἶναι τοῦ βίου χρῆ τοῦ ἀπὸ Χριστοῦ καλουμένους, μετ' ἀγαθῆς ἐλπίδος τὴν αὐτοῦ προσδοκίαντας φρεκτὴν παρουσίαν. Νηστεύωμεν δὲ μᾶλλον ἐν ταύταις ταῖς ἡμέραις, καὶ παν-

quam est jejunium, ut didicimus ex Ninivitarum conversione; nihil ita mortem operatur ut ingluvies, ut ostendit qui de filio prodigo revertente dixit: « Iste filius meus mortuus erat, et resurrexit; perierat, et inventus est »; porcinam enim vitam amplexus erat, et porcorum luto gaudebat, quibus aggregatus est et assimilatus, sua ad Deum amissa similitudine. Secundum magnum Job, non solum comparatus est jumentis insipientibus, sed etiam locis humentibus omni sensu carentibus, junco, calamo, arundini, in quibus vorax quiescit Leviathan. Et vero in istis humentibus locis sicutum istud cetero inhabitat. Quem mollitiei humorem per suam vitam temperantiam damnavit David: « Aruit, inquit, tanquam testa virtus mea, sicut creniam aruerunt; genua mea infirmata sunt a jejunio, et caro mea immutata est propter oleum ». Ideo immutavit mutationem dextera Excelsi, seipsum totum ad eum applicans, in omnibus et etiam in meditatione cordis in conspectu illius ambulans, illumque habens ante oculos in omnibus operibus suis.

Hunc ergo nos, dilecti, imitemur, et non tantum a molli laxaque vita nos arceamus, sed etiam jejunium, psalmodiam et orationem quasi sub oculis et in conspectu Dei exerceamus, scientes quoniam nec jejunium, nec psalmodia, nec oratio sua virtute nos salvare possunt, sed quia in conspectu Dei perfecta fuerint; ita enim oculi Domini insipientes nos sanctificant, sicut sol res ab eo illuminatas calefacit. Hæc autem sunt in conspectu Dei cum constantiter mens nostra ad eum spectat, dumque cum aspicit, jejunit, psallit et orat. Nam si, dum in oratione et jejunio ad Deum intendatur, tunc incerta dilabatur, putare oportet nos adhuc non totos ad Deum attolli, nec in lege Domini totum esse nostrorum operum finem; ideo quantum ab operibus justitiæ decidimus, tantum ante oculos Dei permanere non possumus. « Non enim, inquit, permanent iniqui ante oculos tuos ». Verum saucii jacentes eum qui potest delinimenta et ligaturas plagis imponere, invocamus Dominum, ὀφθαλμῶν σου. Ὅμως μένοι τετραυματισμένοι ἐπιθεῖναι τοῖς συντριμμασιν ἡμῶν ἐπικαλώμεθα

Neque dimittamus, obsecro, illum jejuniis, precibus, lacrymis omnibusque modis clamantes, donec adveniat nosque sanet; operibus monstreemus nos divite sponso gaudere Christo, illumque nunc a nobis peregre profectum, et cælestibus absconditum spe firma opperiri. Ait enim: « Cum auferetur sponsus ab eis, tunc jejunabunt ». Unde patet in abstinentia et jejunio totam debere vitam transigere vocatos a Christo, cum bona spe horrendo ejus præstolantes judicio. Sed præsertim jejunemus in his diebus, et omnino nos ad bonos mores informemus, expectantes anniversariam diem resur-

<sup>20</sup> Luc. xv, 24. <sup>21</sup> Psal. cvii, 16. <sup>22</sup> Psal. v, 5.

<sup>23</sup> M. lth. ix, 15.

rectionis Christi, ut puri pure ejus passionem co-  
lamus, et consequamur illam quam passione omittit  
Dominus immortalem beatamque vitam, quam nos  
omnes obtinere concedat gratia et benignitas Do-  
mini nostri Jesu Christi, quem decet omnis gloria,  
honor et adoratio cum æterno ejus Patre, et sanctissimo,  
bonoque et vivificante Spiritu. nunc et  
semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

ἀνάρχῳ αὐτοῦ Πατρὶ καὶ τῷ παναγίῳ καὶ ἀγαθῷ καὶ ζωοποιῷ Πνεύματι, νῦν καὶ ἀεὶ, καὶ εἰς τοὺς  
αἰῶνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.

HOMILIA V.

*Secunda sanctæ quadragesimæ Dominica habita, materiam habens Paralyticum a Domino in Capernaum sanatum 27, et contra eos qui indecenter sæcum invicem confabulantur in sacris ad ecclesiam conventibus.*

Ipsa Domini verba seu potius summam evangelicæ prædicationis tanquam præmium hodie ad vestram charitatem proferam : « Pœnitentiam agite ; appropinquavit enim regnum cœlorum 28. » Et non tantum appropinquavit, verum etiam est in nobis ; « Regnum enim cœlorum in vobis est 29, » iterum ait Dominus. Et non tantum est in nobis, sed etiam non multo post suam manifestat veritatem destruens omnem principatum et potestatem et virtutem his solis qui secundum Deum vivunt pleque hic conversantur adversariam. Igitur cum regnum cœlorum appropinquavit necnon in nobis est, et mox suam ostendit præsentiam, nosmetipsos per opera pœnitentiæ dignos ejus efficiamus, nobis vim inferamus, pravas consuetudines malosque mores amputantes ; regnum enim cœlorum vim patitur et violenti rapiunt illud. Æmulemur divorum nostrorum Patrum patientiam, humilitatem, ipsamque fidem : « Quorum intuentes exitum conversationis imitanti sui fidem 30. » Mortificemus membra nostra quæ sunt super terram, fornicationem, immunditiam, libidinem, concupiscentiam malam et avaritiam, et præsertim his in sacris jejuniis diebus. Nam propterea præoccupans spiritus gratia de futuro Dei horribili judicio nos edocuit, et deinde Adani exilium memoravit, necnon postea firmissimam fidem potest fecit nobis ut illud formidantes, hanc autem deficientes, fide vero roborati, nosmetipsos erigamus, nec indulgeamus intemperantiæ, neque